
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

€ 700,00

€ 73.770,93

TOTALE COMPLESSIVO DEL SERVIZIO € 74.470,93

CIG: 9335266933. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA FN INGEGNERIA
SRL PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO DI
DEPURAZIONE COMUNALE DI C/DA TAGLIATI DOVUTE PER
IL PERIODO 28/07/2022  27/08/2022

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 162  DEL  05-10-2022

REG. GEN. N. 532

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Di cui a corpo € 64.320,93

IVA al 10% € 7.447,09
Contributo a favore di ANAC €      30,00

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

VISTA la determina del Responsabile del Servizio n° 166 del 26/07/2022 REG. GEN. N° 438 con
la quale:
si affida definitivamente, secondo quanto previsto dall’art. 36 comma  2 let. a) del Decreto1.
Legislativo 50/2016 “Codice dei contratti” per effetto della modifica apportata al comma 2 lett.
a) e b) dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 dal comma 2 lett. a) dell’art. 1 del Decreto Legge 76/2020
convertito in legge 11 settembre 2020 n° 120, ed ulteriormente modificato dall’art. 51 dal
Decreto Legge 77/20212021 convertito in legge 108 del 29 luglio 2021,  alla ditta FN Ingegneria
s.r.l. Via Udine 19, 96100 Siracusa, P.IVA 02048300897, il SERVIZIO DI DIREZIONE,
GESTIONE  OPERATIVA, MANUTENZIONE, GESTIONE E SMALTIMENTO RIFIUTI,
DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE  COMUNALE DI C/DA TAGLIATI per mesi sei,
decorrenti dal 28/07/2022 e quindi fino al 27/01/2023 per l’importo complessivo di € 74.470,93
oltre IVA al 10% pari ad € 7.447,09, il cui quadro economico rappresentativo è il seguente;

OGGETTO:

Incentivi art. 113 D. Lgs. 50/2016 Regolamento
Comunale D.G.C. 158/2020

€ 1.653,29

Di cui a misura relativo al trasporto e allo
smaltimento di fanghi, vaglio, sabbie

€  9.450,00

Totale somme a disposizione €   9.130,38

TOTALE GENERALE € 83.601,31

COSTO COMPLES. DEL SERVIZIO PER 6
MESI

da atto che la spesa complessiva occorrente per l’esecuzione del presente servizio, pari ad €2.
83.601,31, grava;
In quanto ad € 68.295,02 sull’impegno 476/2022 sub 1  al Cap. 1820/80 cod.a.

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

8° SETTORE n. 162 del 05-10-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



09.04-1.03.02.09.000 a voce “spese gestione depuratore” del bilancio in corso di adozione
anno 2022 con obbligazione anno 2022;
Il rimanente impegno per l’intera copertura finanziaria e quindi fino al 27/01/2023b.
pari ad € 15.306,29 sarà assunto con successivo provvedimento al Cap. 1820/80 cod.
09.04-1.03.02.09.000 a voce “spese gestione depuratore” del bilancio 2023;

dare atto che alle liquidazioni per il pagamento del servizio espletato, si procederà dopo la3.
stipula del contratto, come da CSA, a presentazione di regolare fattura elettronica accettata dal
Responsabile del Servizio, nel rispetto della vigente normativa in materia di tracciabilità. –

VISTO il Verbale di consegna del Servizio;
VISTO il Contratto Rep. n° 2637 del 14/09/2022 registrato all’Agenzia delle Entrate di Noto Serie
1T n° 10926 del 16/09/2022 stipulato tra il Comune di Rosolini e la FN Ingegneria srl per la
gestione dell’impianto di depurazione comunale
CHE la Ditta FN Ingegneria s.r.l. Via Udine 19, 96100 Siracusa, P.IVA 02048300897, in virtù
dell’incarico affidatogli e del servizio espletato, ha presentato la sotto riportata fattura elettronica
per il servizio prestato dal 28/07/2022 al 27/08/2022;

N° fattura data fattura protocollo ingresso Imponibile IVA tot documento

23 21/09/2022 20541 del 22/09/2022 € 10.836,82 € 1.083,68 € 11.920,50
VISTA la dichiarazione del conto corrente dedicato – art. 3 comma 7 della legge 136/2010 come
modificato dal D.Lgs 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari indicata nel contratto;
ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dell’impegno, nonché la corretta esecuzione dell’incarico
affidatogli.
VISTA la regolarità contributiva come da DURC allegato;
EEGUITA la verifica prevista dall’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 e per la verifica della regolarità
fiscale prevista dall’art. 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, dalla quale risulta: Soggetto non
inadempiente;

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato che si intende integralmente riportato in riferimento al CIG:
9335266933
di liquidare e pagare a saldo, l’importo complessivo di € 11.920,50 di cui € 110.836,821.
imponibile ed € 1.083,68 per IVA, derivante dalla fattura elettronica sopra riportata, riferita al
servizio prestato dal 28/07/2022 al 27/08/2022, della FN Ingegneria s.r.l. Via Udine 19, 96100
Siracusa, P.IVA 02048300897, presentata per il servizio di direzione, gestione operativa,
manutenzione, dell’impianto di depurazione comunale di c/da Tagliati prelevando la somma
al Cap. 1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a voce “spese gestione depuratore” del bilancio
2022, sull’impegno 476 sub 1 del 28/07/2022  da accreditare sul conto corrente ivi indicato.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del 8° Settore

FIORETTI PIERO SPERANZA SALVATORE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

8° SETTORE n. 162 del 05-10-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


